
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 29 marzo 2022

N 24
Il giorno martedì 29 marzo 2022, alle ore 09:00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano (i conss.Foletto e Lorenzi in videocollegamento)

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA P

3 LORENZI MARCO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: RICHIESTA DI COLLABORAZIONE ALLA BORSA DI RICERCA "ALDO 
BUSINARO" - II EDIZIONE

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
9
8
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
4
/
0
4
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



 

Premesso che:

• con nota prot. 830/2022 Immobiliare Marco Polo srl a socio unico Regione del Veneto 
chiede la collaborazione della Biblioteca civica Bertoliana a collaborare alla diffusione delle 
informazioni relative alla seconda edizione del concorso per il conferimento di una borsa di 
ricerca post lauream dal titolo “Attività produttive nella Terraferma Veneta”;

• la borsa di studio mira a promuovere attività di ricerca focalizzandosi sull’analisi di fonti di 
prima mano relative ad alcuni settori di produzione agricola e manifatturiera nella 
Terraferma Veneta;

• la seconda edizione della borsa di ricerca ha ricevuto il patrocinio di Centro Internazionale 
di Studi di Architettura Andrea Palladio (CISA), Associazione Dimore Storiche Italiane 
(ADSI), Associazione Nobiliare Regionale Veneta (ANRV), Associazione Ville Venete, 
Comuni di Monselice e Piazzola sul Brenta, entrambi in provincia di Padova;

• la commissione valutatrice è composta da Guido Beltramini, direttore del Centro 
Internazionale di Studi di Architettura Andrea Palladio, Andrea Savio, ricercatore presso il 
dipartimento di scienze storiche, geografiche e dell'antichità dell’Università degli Studi di 
Padova, Walter Panciera, professore presso il dipartimento di scienze storiche, geografiche e 
dell'antichità dell’Università degli Studi di Padova, e Aldo Rozzi Marin, amministratore 
unico di Immobiliare Marco Polo;

• il bando scade il 30 marzo 2022;

Precisato che:

• la ricerca potrà coinvolgere lo studio di fondi archivistici – soprattutto familiari - presenti in 
Biblioteca Bertoliana e pertanto valorizzare il patrimonio storico dell’Istituzione;

• la Biblioteca Bertoliana potrà collaborare non tanto alla diffusione del bando (che scade il 
30.03.2022) ma, almeno per quest’anno, nel promuovere ed agevolare la ricerca nei propri 
archivi;

• la collaborazione non comporta oneri di spesa;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);



Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A

• di approvare la collaborazione con Immobiliare Marco Polo srl a socio unico Regione del 
Veneto per la diffusione delle informazioni relative alla seconda edizione del concorso per il 
conferimento di una borsa di ricerca post lauream dal titolo “Attività produttive nella 
Terraferma Veneta” ma soprattutto nel fornire informazioni sui propri archivi per agevolare 
la ricerca del bando;

• che il logo della biblioteca sia utilizzato nei materiali di comunicazione dell’iniziativa;

• di dare incarico al Direttore di dar seguito ai relativi adempimenti di competenza.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di fornire il logo della Bertoliana per i prossimi materiali di comunicazione 
dell’iniziativa.

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


